Die Pflege zum Strahlen bringen ...........

Bericht vom Kongress Pflege 2017
Ann-Kathrin Roeske

Entlastung fiir den Staatshaushalt? ........

Effekte einer Ausweitung der Kranken-
versicherungspflicht
Martin Albrecht und Richard Ochmann

Debatten ohneEnde ...............................

Generalistik und Biirgerversicherung
in der Diskussion

Wolfgang Wagner

Das gesundheitspolitische Lexikon:
Die Geschichte des Sozialistischen

Patientenkollektivs Heidelberg (SPK) ......

Christian Pross

Versorgung am Lebensende ...................

Viele Defizite werden von der Offentlichkeit
nicht diskutiert
Oliver Tolmein

Zwischen Hoffnung und Erniichterung .....

Das Praventionsgesetz im zweiten Jahr
Raimund Geene

Viele offene Probleme ............................

Demenzerkrankung und Migrations-
hintergrund
Nevin Altintop

Behandlung in Eigenregie..................

Neue Daten zur Selbstmedikation
in Deutschland

Gerd Glaeske

Gesundheit anderswo:

Nach Erfolgen alles wieder offen ............

HIV/Aids in Uganda
Heike Hupach

Die Kampfer ...

Ein Gesprdch {iber das Leben nach
dem Locked-in-Syndrom
Karl-Heinz Pantke

Gesundheitsexperten von morgen:

Wenn Eltern onkologisch erkranken ...

Bedeutung fiir Kinder und Jugendliche
als Angehorige
Janina Schwabe

Besser reich und gesund

alsarmundkrank ...

Joseph Randersacker

.5.14

.S.16

..S.18

..5.38

.5.40

S.42

..S.45

.5.48

..S.49

.S.52

.S.54

..5.82

Foto: Universitatskiinikum Ulm

Cartoon ...l 8
Nachrichten ......................... 9
Buchbesprechungen ........... 59
Neuerscheinungen ............. 66
Broschiiren/Materialien ....... 7
Zeitschriftenschau ............... 72
Termine .................ccccoooiins 73

Stellenmarkt/Fortbildung ... 75
Kleinanzeigen .................. 78
Impressum.......................... 8



Schwerpunkt:

Arbeit und

Gesundheit

Multitasking, Uberstunden,

Fihrungsfehler ... S.22
Macht stressige Arbeit (psychisch) krank?

Barbara Knab

Gefahrdungen erkennen

und vermeiden ... ... S.25
Arbeitsbedingte Infektionen im

Gesundheitswesen

Sabine Wicker

Eine belastende Doppelrolle.............. S.28
Beruflich Pflegende als pflegende

Angehorige

Nicole Ruppert

Arbeit als Gesundheitsrisiko ... S.31
Bedingungen in der weltweiten
Bekleidungsindustrie

Kirsten Clodius

Ressourcen starken ... S.34
Betriebliche Gesundheitsforderung

in der Pilege

Gudrun Faller und Tanja Segmiiller

Arbeit und Gesundheit ... S.37

Biicher zum Weiterlesen



